¶ 2 Hic ponemus Substantiua Nomina, in quibus robur quoddam et vires agendi atque sustentendi, a natura ipsius corporis ortas notare videtur. Nam Fortis ad valetudinem corporis etiam refertur. Epit. Liu. 59 Scipio Africanus cum fortis ac validus de die domum se recepisset, mortuus in cubiculo inventus est. Aetas fortior Ouid. Epist. 1, 107. Aries suspenso fortior icu Lucan. 3, 490. de machina militari. Arma fortia Virg. Aen. 10, 735. Aura fortior Ouid. Amor. 2, 11, 38. Ausa fortia Virg. Aen. 9, 281. Coloni fortes Idem Georg. 3, 288. Corpora fortia Id. Aen. 1, 105. Ductor fortissimus Virg. Aen. 8, 513. Idem Aen. 11, 706 Quid tam egregium, si femina forti Fidis equo? Sic Lucret. 3, 8 Fortis equi vis. Citat utrumque locum Nonius 4, 195 et celerem significari ait. Nempe haec est vis et virtus et laus equi. Facta Liu. 26, 39. Virg. Aen. 1, 645 Fortia facta patrum. Plaut. Trin. 5, 2, 9 Sed ego hoc nequeo mirari satis, eum sororem despondisse suam in tam fortem familiam, i. diuitem, potentem. Genus dicendi forte et veheuiens Cic. de Orat. 3, 29. Germina terrae. Nempe ita Virg. Georg. 2, 48 Sponte sua quae se tollunt in luminis auras, Infecunda quidem, sed laeta et fortia surgunt. Impetus animi fortissimus Cic. de Orat. 3, 28. Plin. 11, 37 Hirto corde gigni quosdam homines produnt, neque alios fortioris esse industriae. Inflexio laterum fortis et virilis Cic. de Orat. 3, 218. Ingenium fortius Ouid. Epist. 19, 6. Lapathum Plin. 19, 12. Latus forte Hor. Epist. 1, 7, 26. Mycenae Virg. Georg. 3, 121. Nomina fortissima Sil. 17, 493. Oculis fortibus spirans Martem Cic. Att. 15, 11. Oratio fortis et virilis Idem de Orat. 1, 231. Orationi forti opponitur Placida, summissa, lenis. Cic. de Orat. 2, 183 Non enim semper

fortis oratio quaeritur, sed saepe placida, summissa, lenis, quae maxime commendat reos. Rami Virg. Georg. 2, 296. Tauri Idem Georg. 1, 65. Turmae Propert. 2, 10, 3. Vinum Falernum Hor. Sat. 2, 4, 24. Vir fortis ad arma Ouid. Fast. 2, 688. Vites fortissimae contra pruinas Plin. 14, 2. Vrbs fortissima Cic. Philipp. 12, 7. *Sed hodie editur*, Illi Vrbi fortissime conanti e manibus est ereptus Antonius. ¶ 3 *Est epitheton animi Constantis et magnanimi*: Virg. Aen. 1, 226 Fortemque Gyan, fortemque Cloanthum. Heroum fortissime Idem Aen. 5, 389. Cic. de Senect. 72 Ex quo fit, vt Animosior etiam senectus sit quam adolescentia et fortior. Adiutor Cic. pro Domo 30. Adolescens bonus et fortis Idem Verr. 2, 138. Animus Hor. Serm. 2, 5, 20. Animi fortis et acris magnique vir Cic. pro Sext. 4. Animi fortis et constantis est non perturbari in rebus asperis Idem Off. 1, 80 c. 23. Animus fortis et magnus Id. Off. 1, 8. Corda Tibull. 3, 2, 6. Corda fortissima Virg. Aen. 5, 729. Cupiditas acerrima et fortissima Populi Romani recuperandae libertatis Cic. Philipp. 12, 7. Pectus Virg. Aen. 4, 589. Viuite fortes Fortiaque aduersis opponite pectora rebus Hor. Sat. 2, 2 extr. Sententiae acerrimae et fortissimae Cic. in Catil. 3, 13. Verba Propert. 1, 5, 14. *i. magnifica: v. b. l. Liuinet.* Cic. de Fin. 1, 36 Qui studiose antiqua persequeris, claris et fortibus viris commemorandis. Ter. Andr. 2, 6, 14 Caut, ne vnquam infamiae ea res sibi esset, vt virum fortem decet. Vir fortis ad pericula Cic. pro Font. 31. Contra audaciam fortissimus Idem pro Rosc. Am. 85. Vir constans et fortis Id. de Clar. Orat. 117. Magnanimi et fortes viri Cic. Off. 1, 63. Magnitudinem fortissimi viri desiderare Idem pro Milon. 70. Viris fortibus, quorum opera eximia in rebus gerendis exstitit, honos habitus Cic. pro Rosc. Amer. 137. ¶ 4 Fortis, Formosus. Certe Plaut. Mil. 4, 3, 13 Ecquid fortis visa est? Nonius 4, 195 ita exponit. Nemp, vt recte Scal. de Causis L. L. 1, 22. Fortis et Pulcher antiquis idem. Pulcher quasi πολύχαρ, i. Fortis, unde Virg. Aen. 7, 656 Satus Hercule pulchro Pulcher Auentinus. Romani enim, qui omnia in fortitudine ponebant, eum demum bonum et formosum putarunt, qui esset fortis. Sequitur apud Plautum l. c. quod magis ista firmet. Nominarat Palaestrio nauclerum. Hic Pyrgopolinices, Quid is? ecquid fortis? Respondet Palaestrio, Abi sis hinc: nam tu quidem ad equas scitus fuisti admistrarius, qui consecrare qua mares qua feminas. Sic Baconid. 2, 2, 38 Sed Bacchis etiam tibi fortis visa est? Pl. Rogas? Ni nactus Venerem essem, hanc Iunonem dicerem. Hunc locum etiam recte de pulchritudine explicat Seru. ad Aen. 4, 149.

FORTITER, Adu. [*ἀνδρείως, ἔρρωμένως, ἰσῆ*] i. Animosè, et infracto animo. Plaut. Men. 1, 2, 20. Cic. de Senect. 85 Quem ego meum casum fortiter ferre visus sum. Animosè et fortiter non solum, sed considerate etiam, sapienterque facere aliquid Cic. Philipp. 4, 6 c. 2. Ironia est in illo Maenius vt rebus maternis atque paternis Fortiter Absumtis Hor. Epist. 1, 15, 26. Accipere aliquid Cic. Att. 15, 20. Defendere aliquid Ouid. Amor. 2, 5, 9. Defendere libere et fortiter salutem alicuius Cic. Fam. 12, 18. Fortius e multis mater Desiderat vnum Ouid. Rem. Amor. 463. Disputare constanter et fortiter Cic. de Prouinc. Conf. 41. Facere aliquid animo magno, fortiter, excellenterque Idem Off. 1, 61. Perseuerare fortissime facere aliquid Id. pro Quint. 5. Facere aliquid fortiter in re militari Cic. Verr. 5, 4. Hem ista est virtus, quando vsus est, qui malum Fers fortiter. Fortiter malum qui patitur, idem post potitur bono Plaut. Afin. 2, 2, 57. Ferre quidquid acciderit, fortiter et sapienter Cic. Att. 14, 13. Gerere bellum cum hostibus Idem pro Flacc. 98. Indicare Quinctil. 6, 1. Perire Hor. Serm. 2, 3, 42. Pugnare fortius Caes. B. G. 2, 26. — fortissime Id. ib. 4, 37. — Fortissime Id. ib. 4, 12. Resistere Quinctil. 6, 4. Vti ense Ouid. Epist. 11, 97. Compar. Non abstulit modo, sed in amorem coniecit fortius Plaut. Merc. 5, 3, 5. Tormento fortius mittere aliquid Ouid. Met. 9, 218. Superl. Fortissime vlmus seruat rigorem Plin. 16, 40. De usu huius Adu. vid. Burm. ad Quinct. 2, 12 pr. et 6, 12 p. 420.

FORTICVLVS, a, um. Adi. Dimin. Cic. Tusc. 2, 45 c. 19 Quamuis idem forticulum se in torminibus et in stranguria sua praebeat. Conf. Apul. Met. 8 p. 213 Elmenh. et Auson. Epist. Eidyll. 5 praefixa.

FORTIVSCVLVS, a, um. Adi. Aliud Dimin. affert Pareus in Plaut. Mil. 4, 3, 13. Vid. eius Lex. p. 499. Sed improbat Taubm. ad loc. p. 865. Gronou. legit Fortis.

FORTESCO, ère. [*κραίνωμαι*] Fortem fieri. Naeuius, Crescit annis, et fortescunt vires. Gell. 19, 7 de Naeuio, Item quod fortescere posuit pro fortem fieri. Antiquum.

FORTIFICO, àre. [*κραίνω, διαχυρίζω*] Affertur. Plauti Fortifica animum. Cael. Aurel. Acut. 2, 30 Vina sufficientia fortificare. Idem Tard. 2, 4, 78 Dentes constringere atque fortificare. Idem ib. 3, 2, 38. et 3, 7, 91.

FORTIFICATIO, ònis. f. Cael. Aurel. Tard. 4, 3 Fortificationem corpori adhibere.

FORTITAS, àtis. f. Gloss. Gr. Lat. ἀνδρεία, fortitas, virilitas. Placet haec vox Salmasio ad Solin. p. 26.

FORTITUDO, ònis. f. [*ἀνδρεία, ἰσῆς, ἀλήθεια*] est, vt ait Cic. de Inuent. 2, 163 Considerata periculorum susceptio, et laborum permissio. Idem de Inuent. 1, 62. ac Off. 3, 117. Gell. 12, 5 Ea vera et proba fortitudo est, quam maiores nostri scientiam esse dixerunt rerum tolerandarum: per quod apparet esse quaedam intolerabilia, quibus fortes viri aut obeundis abhorreant, aut sustinendis. Fortitudini fortuna adiumento solet esse Aucr. ad Heren. 3 c. 5. In periculis fortitudo, in negotiis labor Cic. pro L. Manil. 26. Comites fortitudinis sunt, magnitudo animi, grauitas, patientia, rerum humanarum despicientia Cic. Tusc. 2, 32 c. 13. Viri propria maxime est fortitudo, cuius munera duo maxima sunt, mortis dolorisque contentio Idem Tusc. 2, 43. Domesticae fortitudines non inferiores militaribus Id. Off. 1, 78. Magnitudinis animi et fortitudinis proprium est, nihil extimescere, omnia humana despiciere, nihil quod homini accidere possit, intolerandum putare Cic. Off. 3, 100 c. 27 pr. Erumpit fortitudo in neruum, vid. NERVVS. Imitatur audacia fortitudinem Cic. in Partit. 81. Venientibus malis obstat fortitudo Idem in Parad. 77. Spectari fortitudinem omnem aut in dolore, aut in labore, aut in periculo Id. de N. D. 3, 38. Non militum praesenti fortitudine, sed sua eximia animi virtute hostilem ciuium mentem vindicauit Cic. anteq. iret in exil. 3.